
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO: Servizio organizzazione e risorse umane

N. Reg. Gen. 1082 del 19/10/2023

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N.1 ISTRUTTORE TECNICO, AREA ISTRUTTORI. 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA E 
DETERMINIAZIONI SULLO SVOLGIMENTO DELLA PROVA PRESELETTIVA

IL DIRIGENTE
Richiamate:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 03/08/2023, avente ad oggetto “Piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2023 – 2025 - aggiornamento"; 

- le determinazione n. 932 dell’08/09/2023 avente ad oggetto “Bando di concorso pubblico per esa
mi per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Tecnico Area istruttori - appro
vazione”;

- le determinazione n. 954 del 14/09/2023 avente ad oggetto “Bando di concorso pubblico per esami 
per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Tecnico Area istruttori. Modifica”;

Dato atto che:

- in data 17 ottobre 2023 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione al concorso  
suindicato; 

- con determinazione n. 1079 del 19.10.2023 è stata nominata la commissione esaminatrice del presente concorso;

Richiamato l’articolo 8 punto 8.1 del bando di concorso, che recita : “In seguito all’istruttoria per l’ammissione, qua
lora il numero delle domande dei concorrenti in possesso dei requisiti richiesti risulti superiore a 100, per l’ammissio
ne alle prove scritte si procederà ad una preselezione dei candidati attraverso una prova a quiz con risposta multipla  
sulle materie oggetto delle prove d’esame...”

Visto che sono pervenute n. 34 domande, si ritiene di non svolgere la prova preselettiva e ammettere i candidati diretta 
mente alla prova scritta;

Richiamato l’articolo 4 del citato bando di concorso, ai sensi del quale: “I candidati sono ammessi alla selezione con  
riserva di accertamento dei requisiti dichiarati in sede di presentazione della domanda di partecipazione. L’Ammini
strazione può disporre in ogni momento, con motivato provvedimento, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti  
prescritti per l’ammissione”; 



Considerato che, in seguito ad una prima istuttoria delle domande di partecipazione presentate, i 34 candidati che han
no presentato domanda sono ritenuti ammissibili con riserva allo svolgimento della prova scritta; 

Ritenuto ammettere con riserva alla presente procedura concorsuale i 34 candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione; 

Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito istituzionale del 
l’Ente nella Sezione “Bandi e Concorsi”. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

Dato atto che la presente determinazione sarà trasmessa al segretario della commissione esaminatrice per gli adempi
menti successivi; 

Visto il D.lgs. 165/2001; 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL. - D.lgs. n. 267/2000 

Dato atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L.190/2012 e D.lgs. n. 
33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al pro
cedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni 
del sottoscritto Dirigente dell’Ufficio Organizzazione e Risorse Umane;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa: 

1.di non svolgere la prova preselettiva e ammettere i candidati direttamente alla prova scritta;

2. di dare atto che i candidati che non hanno ricevuto comunicazione di esclusione sono ammessi con riserva alla prova 
scritta e risultano essere n. 34; 

4. di comunicare la data di svolgimento della prova scritta tramite successiva pubblicazione di avviso sul sito web istitu
zionale del Comune di San Giuliano Terme nella sezione “Bandi e concorsi;

5. Di dare atto che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito istituzionale del 
l’Ente nella Sezione “Bandi e Concorsi”. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti gli effetti; 

7. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso di cui all’oggetto, al  
segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

 

Il Dirigente
GAY DAVID / InfoCamere S.C.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

